CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 09/19

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na

estrada da Cachoeira, no trecho compreendido entre o Pesque Pague e a estrada do Ribeirão de

Cima e melhorias na estrada de acesso à propriedade de Davi Serber.

Justificativa

Atendendo reivindicação de munícipes, apresenta-se esta proposição.

A estrada da Cachoeira encontra-se em situação precária. É uma via bastante utilizada por

moradores, por produtores e é acesso ao Pesque Pague de propriedade de Alceu Grochoski. Também é

acesso ao Recanto de propriedade de Irene Grochoski. Esses dois empreendimentos atraem sempre

várias pessoas, motivo a mais para a via estar sempre em bom estado de conservação. As melhorias

necessárias são o alargamento, o escoamento de água e o revestimento com cascalho.

Quanto ao acesso até a propriedade de Davi Serber também se encontra precário. Faz-se

necessárias melhorias para possibilitar escoamento de produção e propiciar um acesso seguro aos

moradores.

Contando com o apoio dos Vereadores, espera-se a execução dos serviços indicados por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de fevereiro de 2019.

                                                         Alvir Tomas                                  Maria Luiza Belinoski